Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO

DIÁRIO DO MUNICÍPIO

a. 3.3~ a1 OI\ .)J. n .............. de .... . ./ ...... ./ ...... .

DECRETO N. 19.147, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

Revoga o Decreto n. 19.026, de 24 de fevereiro de

2022, que "Reconhece a calamidade pública, de
importância internacional, decorrente da pandemia
do coronavírus (COVID-19}, nos termos do Decreto
Estadual n. 64.879, de 20 de março de 2020, ou
outro que venha a substituí-lo".

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 33 .977 /20;

O E C RETA:

Art. 12 Fica revogado o Decreto n. 19.026, de 24 de fevereiro de 2022, que " Reconhece a
calamidade pública, de importância internacional, decorrente da pandemia do coronavírus (COVID-19),
nos termos do Decreto Estadual n. 64.879, de 20 de março de 2020, ou outro que venha a substituí-lo".

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 20 de setembro de 2022.

Anderson Fa ·

argaret os Jlva Correia
Secretária de Saúde

D. 19.147/22 PA 33.977/20

GA!l<IO<I VF.IISAO OC/18

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Evert Almeida Figueira
Departa ento de Apoio Legislativo

0.19.147/22 PA 33.977/20 2

GAII006 VERSAO<H/18